

Dato: 8. juni 2005
Kontor: Visum, Udsendelser og
Humanitære Sager
J.nr.: 2005-4111-152
Sagsbeh.: PFJ
Fil-navn: Besvarelse

Besvarelse af spørgsmål nr. 35 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 3. maj 2005.

Spørgsmål:

"Ministeren bedes endvidere oplyse, såfremt ministeren kan bekræfte oplysningerne om sagsbehandlingstiderne, om ministeren finder, at dette er tilfredsstillende eller om ministeren vil tage initiativer til at nedbringe sagsbehandlingstiden i denne type sager."

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 34, steg antallet af asylansøgninger fra nigerianske kvinder fra 2003 til 2004. Udlændingestyrelsen har oplyst, at Dansk Flygtningehjælp i efteråret 2004 på baggrund af oplysninger om menneskehandel/"trafficking" tilkendegav, at Flygtningenævnet burde tage stilling til de asylsager vedrørende nigerianske kvinder, hvor der var bevis for eller klar indikation for prostitution, med henblik på fastlæggelse af praksis. Sagerne blev derfor ikke behandlet i åbenbart grundløs-procedure.

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at Flygtningenævnet i 2004 og 2005 har stadfæstet alle Udlændingestyrelsens afslag vedrørende asylansøgere fra Nigeria. Udlændingestyrelsen er ikke i besiddelse af præcise oplysninger om, hvor mange af sagerne der vedrørte prostituerede, men som det fremgår af Flygtningenævnets praksisnotat for Nigeria, som er tilgængeligt på nævnets hjemmeside, www.fln.dk, vedrørte stort set alle offentliggjorte sager prostituerede. Flygtningenævnet har således nu fastlagt en praksis i de pågældende sager.

I lyset af Flygtningenævnets praksis vil Udlændingestyrelsen fremover – på baggrund af en konkret vurdering af de enkelte sager – på ny forelægge sager for Dansk Flygtningehjælp med henblik på behandling i åbenbart grundløs-proceduren. Det er Udlændingestyrelsens forventning, at dette kan bidrage til at forkorte den samlede sagsbehandlingstid.

I øvrigt har Udlændingestyrelsen oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i Udlændingestyrelsen i sager vedrørende kvindelige asylansøgere fra Nigeria var på 58 dage i 2003, 60 dage i 2004 og 60 dage i 2005 (medio maj). Udlændingestyrelsens mål for den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i asylsager for alle nationaliteter er i 2005 på 95 dage.

Afslutningsvis kan det oplyses, at antallet af sager vedrørende kvinder fra Nigeria, der verserer hos asylmyndighederne – Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet – er ganske beskeden og omfatter mindre end 15 personer (medio maj 2005).